Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1133/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 27 de Outubro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO

A SECRETARIA COMPETENTE NA CRIAÇÃO DO "AUXILIO

AMPARO", BENEFICIO A SER PAGO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

EM SITUAÇÃO DE ORFANDADE, NO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA.

O VEREADOR SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PROS NESTA CASA

DE LEI, VEM NA FORMA REGIMENTAL INDICAR AO EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL

CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE NA

CRIAÇÃO DO "AUXILIO AMPARO", BENEFICIO A SER PAGO A CRIANÇA E

ADOLESCENTE EM SITUAÇÃO DE ORFANDADE, NO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA EM ATENDER CRIANÇAS E ADOLESCENTES

EM SITUAÇÃO DE ORFANDADE, OFERECENDO AMPARO, CUIDADO E PROTEÇÃO AOS

ORFÃOS QUE ENCONTRAM MUITAS DIFICULDADES EM RECONSTRUIREM SUAS

PROPRIAS VIDAS, GARANTINDO O APOIO FINANCEIRO E PROMOVER O

ACOLHIMENTO E TAMBÉM O SUSTENTO A TANTAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

Sala das Sessões, em 27 de Outubro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1